
so 
FSC 

MISTO 
pa- 

FaCC1a31 

0  DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV N0196 j FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 
ESTADO DO CEA1A —PREFEJTURA MUNICIPAL BE SANTA QUITERIA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA BE LIC1TACAO —Unidadc 
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL BE PROTEcAO SOCIAL E DIREITOS HIJMANOS - Regente: Pregoeira e Equipe de Apolo - 
Processo Originário: Pregão EletrGnico N' PCS-01.180822-SEPROS - Objeto: Registro de Prccos para futura e eventual confeccâo de material 
gráfico e comunicacâo visual para os programas da Secretaria de Pmotecio Social e Direitos Huinanos, do municipio de Santa Qnit6da/CE —1 at 
de Acesso no Edital: Run Professora Ernestlna Catunda, 0  50 - Rairro Piracicaba, Santa Qultéria - Cearci - CEP 62280-000, Santa Qultérta—CE; 
https://bnc.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br —Funcionamento do OrgIo: Segunda it Sexta de 08113012

AL  
UQQ 

—Local de Rcalizacão da Licitaçâo: httas://bnc.org.br— Data de Abertura: 11/10/2022 —Horãrio: 081130M —Pregoeira Municipal. 

• " Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitacao. 0  Municipio  de Pedra Branca toma publico quo no prclm de 1 
Outubro de 2022 as 08:30h, estará abrindo licitacio na modalidade Toniada de Precos N' 02312022-TP, cujo objeto versa sobre a contrâ- ' 

especializada para dcmolicâo de pavimentacao em cliversas ruas da sede do Municipio, corn aproveitamento das pedras. 0 edital co .eto pofl °!r 
adquirido no Setor de Licitaçôes, no Centro Administrativo Cesirio Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias ilteis após esta publica •o h. . • 

atecidimento ao püblico das 08:00 as 1 200h c this 14:00 as 17:00h c ainda nag seguintes sltios cictrônicos: <htcp://lieitacocs.tcc.cc.go 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca/CE, 27 de setembro de 2022. Join Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão 

Licitacio. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 034/2022 - Prego Eletmônico/Registro de Precos 
N' 06.013/2022. orgao: Prefeitura Municipal ije Euaébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30, atravds da Secretaria de Educaçlo. Fornecedor: AL M Freitas 
LTDA - CNPJ:38.304.928/0001-32, vencedora do Iota 01, no valor de RS 1.243.700,80 (Hum milhdo duzentos e quarenta e trés mil seteccutos reais e oitcnta 
centavos). Estimado para a periodo de Vigéncia da Ala dc Registro de Precos. Data de Assinatura: 20 de setembro de 2022. Procedimento Licitatório: Pregilo 
Eletrônico/Rcgistro de Precos N7 06.013/2022. Objeto: Registro de precos pars futura c eventual aquisiçâo de livros de educacâo financeira para Os alunos 
do 6° ao 9° ano da rede municipal de ensino do municipio de Eusdbio/CE. Vigéncia: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de 
Registro de Preços. Assina pelo Fornecedor: André Luis Moracs Freitas. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: 0 Gerenciador da Ala: Jñlio Cesar 
da Costa Alexandre. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceari — Prereltura Municipal de Euséblo - Extrato da Ata de Registro de Precos N° 035/2022 - Preglo Eletrônico/Registro de Preços 
N' 06.012/2022. Orgâo: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ NO 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedor: Providence 
Representacöes e Serviços LTDA - CNPJ: 40.910.302/0001-11. vencedora do lola 01, no valor de RS 982.725,00 (novecentos e oitenta e dois mll setecentos 
e vinte e cinco reais). Estimado para o periodo de Vigéncia da Ala de Registro de Precos. Data de Assinatura: 23 de setembro de 2022. Procedimento 
Licitatório: Preglo EletrônicolRegistro de Prcços NO 06.012/2022. Objeto: Registro de precos para flitura e eventual aquisicão de livros de educaco 
tinanceira pars os alunos do 1° ao 5° ano daRede Municipal deEnsino do Municipio de Eusébio/CE. Vigéncia: 12 (doze) meses, contados apartir da data de 
assinatura da Ala de Registro de Preços. Assina pelo Fomecedor Nayana Moreira Rodrigues. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: 0 Clerenciador 
da Ata Julio Cesar da Costa Alexandre. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tie Maracanad - Aviso de Licitacáo - Tomada de Precos N' 10.037/2022—TP. A Coniissào Permanente dc 
Licitacio da Prcfcitura Municipal dc Maracanaü toma püblico quo as 14:00 (quasorzc) horas do cia is (dczoito) dc outubro dc 2022, na sala da CornissSo 
Permanente de LicitaçAo, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitacao 
e propostas de precos, para a realizaclo de IicitacAo na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco global, tombada sob on° 10.037/2022-TP, quo 
versa acerca da contratacäo de empresa visando a prestacio de serviços de lluminaço Cénica do Perlodo Natalino para o Municipio de Maracanaü/CE tudo 
conforme cspecificacties contidas no Anexo an Edital, podendo ser o mesmo adquirido junta a Comisalo Pennanente de Licitacào no endereco já citado, 
a partir da publicaclo deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. Maracanad, Ceará, em 26 de setembro de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - 
Presidente da CPL. 

*5* 5*1 *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento de Licitacäo. 0 Municipio de Novo Oriente loins pdblico o adiamento da 
licitaçâo referente ao Pregâo Presencial No 00.010/2022, cujo objeto versa sobre a Contrataçâo tIe instituicào tinanceira pars prestacIo de serviços bancários, 
objetivando o pagamento de salários dos agentes pñblicos ativos, inativos e pensionistas bern como a operacionalizacio de empréstimo consignado c 
cxpioraçâo de posto de atendimento bancário, polo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o disposto neste Edital e nos scus Anexos. A data de entrega 
dos envelopes quo seria de ate 27 de setembro as 14:00 e abertura qua estava marcada para: 28 de setembro de 2022 as 09:00 Its, teve sua alteraçâo, ticando 
a entrega dos envelopes ate 05 de outubro as 14:00 horas e abertura pars o dia 06 de outubro de 2022, as 09:00 hrs. 0 local pars retirada de cópia do edital 
original e respectivos anexos, bern como pars entrega e abertura dos envelopes de habilitacIo e proposta flea na Rua Deocieciano AragIo, n" iS, Centro, 
CEP: 63.740-000, Municipio dc Novo Oriente, Estado do Ceará. 0 edital e informacties tambCm podem ser adquiridos pelo portal do TCE-CE:https:ll 
municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 5*5 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Ipue1ras - Extrato de Contrato - Tomada de Preços NO 005/22-TP-OBRAS - Contrato N' 20221451. 
Contratante: Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Recursos 1-lidricos Contratada(o): Semas !mperium Serviços e Constructies EIREU -ME. Objeto: 
pavimentaclo em pedra tosca e drenagern superficial em meio fin de concreto em ruas da Locaiidade de Baixa do Frade, Nova Graca, 01ho D'agua dos 
0alv6es, Grossos e Boa Esperanca no Municipio de 1pueiras/CE. Valor Total: RS 2.450.711,43 (dais milhes, quatrocentos e cinquenta ml!, setecentos e onze 
rcais e quarenca e trés centavos) Programa de Trabaiho: Excrcicio 2022 Projeto 0701.154520432.1.016 Construçao, Rcfornia e Amp1iacAo da Pavimcntaçao, 
CtassiticacIo ecandmica 4.4.90.5 1.00 Obras e instalacties, Subelemenlo 4.4.90.51.99, no valor de R$ 2.450.711,43 Vigéncia: 26 de Setembro de 2022 a 31 
de Dezcmbro de 2022 Data da Assinatura do Contrato: 26 de Sctcmbro dc 2022. Ipueiras/CE, 27 de Setcmbro dc 2022. 

*5* 5*1 *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Aratuba - Extrato dos Termos Contratuais - Pregão Eletrdnico N' 034/2022-PE. Extrato tie Publicacio 
dos Contratos de N'.s: 2022.09.14.01 e 2022.09.14.02. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Satide, veem publicar o Extrato dos Contratos do 
Prcgao Eletrônico n° 034/2022-PR. FundamentacIo Legal: Lei n° 8.666/93 e suas a!teracties. Objeto: Aquistcao de Material Pernianente para o Centro 
tie Atenclo Especlalizado a Cilança, anexo a UBSF da Sede do MunicIplo de Aratuba/CE. Contratante: Municipio de Aratuba/Secretaria de Saiide. 
Contraradas: Werbenia Amed da Silva — EPP - CNPJ: 07.405.331/0001-50, vencedora dos lotes: I e 11 corn o valor global de: RS 39.340,90 (trinta c 
nove mil, trezentos e quarenta reals e noventa centavos) e Alexandre Augusto Viante - ME - CNPJ: 32.816.440/0001-08, vencedora do tote ifi corn 
o valor global de RS 10.600,00 (dez mil e seiscentos meals). Vigéncia: 14/09/2022 130/12/2022. Asslnam pelas Partes: Josenir FiTho Rodrigues Vitor - 
Secretdrio Municipal tie Saáde, CPF N'. 953.519.653-72, peias empresas: WerbeniaArned da Silva—CPF: 620.866343-15 c Alexandre AugustoViante—CPF: 
098.918.379-39. Aratuba/CE, 14 de setembro de 2022. Raquel Ferreira de Paiva —Pregoeira. 

*5* *4* *45 

Estado do Ceaml - Prefeltura Municipal de Ibaretama - Extrato do Contrato NO 2022.09.14-01SEC - Tomada de Precos NO TP008/2022SEC - 
Secretaria de Educaçao e Cultura. Objeto: Contrataçâo de empress eapccializada cm ConstzuçIo Civil, pars executar Os servicos de Reformas dc Diversa 
Escolas/Creche da Rede Piiblica Municipal de Ensino Fundamental/Infantil, em conformidade corn os Projetos Bdsicos de responsabiidade  da  Secretaria 
tie Ftlucaçlo e  Cultura.  Contratada: L S SERVICOS E CONSTRUOES EIRELE - ME, inscrita no CNPJ: 21.541.55S/0001-10, vencedora corn Valor 
Global de RS 259.207,28 (Duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sete reais e vinte e oito centavos). Dotacäo OrçamentIria n°: 1002.12 301 1001 
1.011 - (Construclo, Reforma e AmpliaçAo de Unidades Escolares). Descriçgo da Natureza de Despesa: 44.4.90.51.00 (Obras e !nstalaçi3cs); Foote de 
Recursos: 157 1000000 - (TransferCncia de Convenio-Estado/Educaçâo) e 1500000000 (Recursos nio vinculados de impostos - CONFORME RECURSOS 
DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARA, ATRAVES DO PACTO PELA APREDIZAGEM E PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE. 
Data da assinatura: 14 de setembro de 2022. Vigéncia: 12 (doze) mines. Assina pela Contratada: Procuradur, Sr. José Waiberg Silva Macedo, CPF n' 
615.584.603-06. Assina pela Contratante: Alcssio Costa Lima - Secretbrio de Educacio e Cultura. 

5*5 *** *5* 


